

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHÈSE DES DONNÉES-CLÉ DU RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	Chaîne de l'Espoir Belgique AISBL		
Adresse (siège)	Place Carnoy 15, 1200 Bruxelles		
N° BCE	0463 455 904	URL site internet	www.chaine-espoir.be
Vérificateur des comptes	Maillard, Delthier & Co.		
		Validité attestation fiscale, jusque	2022

Bilan (€)	2019		2018		2017	
	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan	1.960.220 €	1.960.220 €	1.708.305 €	1.706.305 €	1.693.794 €	1.693.794 €
Actifs immobilisés	315.309 €		324.776 €		334.243 €	
Actifs circulants	1.634.251 €		1.376.118 €		1.359.078 €	
Comptes de régularisation	10.659 €		7.412 €		20.473 €	
Patrimoine	1.955.506 €	1.950.360 €				1.340.752 €
Provisions	- €	- €				- €
Dettes > 1 an	- €	- €				- €
Dettes < 1 an	42/48	481.894 €		284.967 €		289.474 €
Comptes de régularisation	492/493	82.820 €		72.978 €		63.568 €

Compte de résultats (€)	2019		2018		2017	
	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	671.876,02 €		651.592,84 €		635.747,13 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	316.005,13 €		316.733,03 €		280.104,94 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	25.091,39 €		15.383,94 €		52.112,89 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74	133.140,60 €		190.670,10 €		94.098,81 €
Coactions, dons, legs, subventions	73	915.641,81 €		827.281,39 €		834.465,22 €
Charges et produits financiers	65 - 75	1.905,80 €	11.619,95 €	25.243,76 €	2.308,45 €	-7.854,60 €
Charges et produits exceptionnels	56 - 76	1.375,94 €	0,00 €	1.698,70 €	0,00 €	1.675,72 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	1.016.256,28 €	1.061.402,37 €	1.010.652,27 €	1.020.259,94 €	961.638,36 €
Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]		515.897,95 €		435.274,92 €		474.825,65 €
dons	731	423.751,09 €		389.936,56 €		429.905,09 €
legs	732	92.146,86 €		45.338,36 €		44.920,56 €
Total coûts récoltes de fonds directes		47.126,77 €		112.428,96 €		175.730,10 €
Production- en diffusion		10.968,76 €		56.486,16 €		105.382,04 €
Publicité en relation avec récoltes de fonds		11.293,24 €		9.680,00 €		9.680,00 €
Frais de personnel et/ou de sous-traitance		24.866,77 €		46.262,80 €		60.668,06 €
Resultat récoltes de fonds indirectes		116.099,34 €		166.307,86 €		236.579,27 €
Coactions		1.020,00 €		458,00 €		385,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements		105.443,34 €		167.849,86 €		230.302,27 €
Licences		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola		9.636,00 €		0,00 €		5.892,00 €
Subsides	733	0,00 €		0,00 €		0,00 €

Tension salariale (max.min. brut, en ETP)	2019		2018		2017	
	1,82	:1	1,82	:1	1,82	:1
Frais d'administration générale	44.038,09 €		49.875,93 €		45.786,02 €	
Total coûts récoltes de fonds directes	47.126,77 €		112.428,96 €		175.730,10 €	
Ratio FAG/Produits	4,15%		4,89%		4,92%	
Ratio Coût récoltes de fonds directes / Résultat brut	9,14%		25,83%		24,72%	

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.

16/07/2020
 CLEMENT DE CUETI ANTO, directeur
 [Signature]

[1] Dans cet éciatement, nous proposons une distinction entre des 'récoltes de fonds directes' et 'indirectes', cad. : qui concernent des activités qui génèrent accessoirement un produit et dont les coûts ne doivent pas être retenus comme coûts de récoltes de fonds directes. Ce schéma est indicatif et peut être adapté à la situation et aux activités spécifiques de chaque association, le cas échéant accompagné de commentaires.

Note 1 : les coûts de récolte de fonds comprennent les coûts de récolte de fonds privés (récolte externalisée [jusqu'à 01.2019] et récolte gérée en interne), ainsi que les salaires y afférents. Ils n'incluent pas les dépenses liées aux fonds publics, ni les frais liés aux événements, manifestations et activités.

Note 2 : le ratio de coûts de récolte de fonds pour l'année comptable 2017 reprend le pourcentage publié selon les méthodes de calculs utilisées par TAERF jusqu'aux comptes 2017 inclus.

Voir note 1

Voir note 2